
 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 2625/2021 

 
 

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário 

 

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que 

cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, 
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento 

Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na 
reunião que será realizada em 27 de outubro de dois mil e vinte e um. 

 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1

o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho 

Federal de Farmácia. 

 
D E L I B E R A: 

 

Artigo 1
o
 - Autorizar a aplicação  de multas para os processos administrativos fiscais abaixo 

relacionados: 
 

                             Razão social                                               Número do processo 
 

1 AL DIST. DE MEDICAM. E ALIM. EIRELI 292119 

2 R.F. SILVA FARMACIA E PERFUMARIA - ME 204820 

3 L MIRANDA CHERENE LTDA - ME 5521 

4 FARMACIA LOPES & FERREIRA LTDA 22821 

5 DROGARIA DESTAQUE DO PITA LTDA 23921 

6 DROGARIA AMOXFARMA LTDA 48021 

7 DROGARIA PRECO POPULAR DE INOA LTDA 54321 

8 DROGARIA MARILANGE DE MAGE LTDA 54921 

9 DROGARIA SAUDE FAMA LTDA-ME 56421 

10 FARMACIA DIAS DE GUARATIBA LTDA 68621 

11 PAN FARMA 2010 FARMACIA E PERFUMARIA LTDA ME 68821 

12 FARMACIA HANEMANIANA BARROS LTDA EPP 69021 

13 MARCHITO DROGARIA LTDA - ME 71521 

14 DROGARIA SERVIDOR DA SAUDE LTDA 72421 

15 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA S/A 78421 

16 M BORGES DE FREITAS DROGARIA 78721 

17 LICASTE COMERCIO DE COSMETICOS LTDA ME 79021 

18 DROGARIA MIRANDELA LTDA EPP 79321 

19 RIO DROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 79621 

20 DROGARIA ATRATIVA DO ANIL LTDA 82121 

21 FARMACIA FARMAVIDA DE PATY DO ALFERES LTDA - ME 82921 

22 A.S RODRIGUES FARMACIA LTDA - ME 86521 



 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

 

23 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 86721 

24 FARMACIA VALE MAIS SAUDE LTDA 107221 

25 DROGARIA 5 ESTRELAS DE MESQUITA LTDA 110521 

26 DROGARIA CAMPAULA LTDA 129421 

27 M A SIQUEIRA DE CAXIAS DROGARIA LTDA 131421 

28 DROG RAVIN COM DE PRO FARMACEUTICOS LTDA 131621 

29 FARMACIA PRO SAUDE DA PRIMAVERA LTDA EPP 131721 

30 FARMACIA CENTRAL SANTA CRUZ DA SERRA LTDA 131821 

31 DROGARIA E PERFUMARIA DROGAS 10 LTDA 132021 

32 BATALHA E MONTEIRO LTDA 132321 

33 FARMAVIVY FARMACIA LTDA ME 137321 

34 FARMACIA GBR DE MACAE LTDA-ME 149221 

35 REDE POUP FARMA LTDA 149321 

36 SOUZA E GOMES DROGARIA LTDA 160321 

37 FARMACIA PRINCEZINHA DA MALLET LTDA ME 166721 

38 DROGARIA MERISA LTDA 169721 

39 A.B.K. CAVALCANTE DROGARIA LTDA-ME 172721 

 
 
 

Rio de Janeiro, 15 de outubro de 2021. 

 
 

Tania Maria Lemos Mouço 
Presidente 

 


